Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2026 - 14:05 942/2026/AO | INDICAÇÃO Nº 31/2026 1 | 3

INDICAÇÃO Nº 31/2026
(De autoria do vereador Gonzaguinha)

indico ao Executivo a realização de motonivelamento
e cascalhamento na Estrada da Dona Nega, Bairro
Jardim Renê.

JUSTIFICATIVA:

A rua Dona Nega encontra-se em estado precário,
dificultando o tráfego de veículos e pedestres,
especialmente em períodos chuvosos, quando o acúmulo
de lama e a formação de buracos tornam a circulação
ainda mais desafiadora.
 
 A execução desse serviço garantirá mais segurança e
conforto aos moradores, além de minimizar a necessidade
de manutenções emergenciais frequentes. A melhoria na
pavimentação também contribuirá para a valorização da
área e facilitará o acesso de serviços essenciais, como
transporte público, emergências médicas e segurança.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de
janeiro de 2026.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2026

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2026 - 14:05 942/2026/AO | INDICAÇÃO Nº 31/2026 2 | 3

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2026 - 14:05 942/2026/AO | INDICAÇÃO Nº 31/2026 3 | 3

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5S3JA9PYV66T4R4V
		2026-01-26T15:27:23-0300

		2026-01-26T15:27:23-0300

		2026-01-26T15:27:23-0300